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ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2017/FMAS 

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO 

Aos dezesseis dias do mês de março de dois mil e dezessete, às 08h3Omin (oito horas e trinta 
minutos), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça 
Getúlio Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, 
designados pela Portaria GP n° 052, de 01 de fevereiro de 2017, e a Nutricionista do Município 
Elis Rejane Araújo Santana, para proceder à abertura e julgamento de licitação em epigrafe, que 
tem por objeto a Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento parcelado 
de gêneros alimentícios visando atender as necessidades dos serviços e programas da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do município durante o exercício de 2017, conforme condições, 
quantidades e especificações constante do termo de referência — anexo I do edital. Ressalvando 
que Somente poderão participar desta licitação as Microempresas — ME's e Empresas de Pequeno 
Porte — EPP's, que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação, constantes 
deste Edital e seus Anexos, e que detenham atividade compatível e pertinente com o seu objeto. Em 
seguida iniciou os procedimentos de credenciamento dos representantes das empresas interessada 
em participar deste pregão, e após verificar que os representantes credenciados possuem poderes 
para oferécer lances e interpor recursos, o pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento 
dos requisitos de habilitação", conforme Mapa de Credenciamento abaixo. Às 08h55min (oito 
horas e cinquenta e cinco minutos) o Pregoeiro declarou aberta a sessão e encerrada a admissão 
de novos proponentes, conforme estabelece o Edital. Em seguida, prestou os esclarecimentos 
acerca da forma de condução da Sessão Pública, dando por encerrada a fase de 
credenciamento. 

MAPA DE CREDENCIAIVIENTO 
N° RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE CPF TELEFONE 

01 
FRIGOR FRIOS 	COMÉRCIO 
LTDA — EPP 

05.043.713/0001-53 
ANNE, CATARINE 
LI OVEIRA 'FREITAS 

GOMES 
018.184.345.55 

(79). fr•44-1433 
(79) 99881-203 I 

02 
MINIMERCADO 	 & 
PANIFICAÇÃO MACHADO & 
CARVALHO LTDA — ME 

10.434.311/0001.12 A 	A  LHO MACHADO 

• 
MARCOS ANTONIO 

CRV 
629.242.405.04 (79) 99973.8659 

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n" 01 "Propostas de preços" e n" 02 
"Documentos de Habilitação-  previstos nos itens 7 e 8 do edital. Em seguida iniciou, 
imediatamente, a abertura do envelope de proposta de preços, informando aos representantes 
presentes os procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, e ressaltou quanto 
da sua ausência da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direito 
a recurso e na submissão ao disposto na ata. Às 09h1Omin (nove horas e dez minutos) iniciou-se a 
análise das propostas de preço apresentado pelos licitantes, tendo com base de avaliação as 
determinações editalícias. Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes 
classificadas, que atenderem todas as especificações exigidas, sob pena das sanções previstas em 
Edital. Em seguida tomadas às providências anteriores, iniciou-se a etapa de negociação, em que 
o pregoeiro teve a oportunidade de negociar diretamente com os licitantes credenciados a redução 
dos preços ofertados nas propostas escritas dos itens cotados, ato contínuo os itens 39 e 40 foram 
declarados fracassados por não haver cotação por parte dos representantes presentes, conforme 
Mapa de Lances em anexo. Às 10h15min (dez horas e quinze minutos) finalizado a etapa de 
lances, o Pregoeiro iniciou a abertura dos envelopes de Habilitação e iniciou a análise das 
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ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

documentações previstas em edital. Após a análise verificou-se que as empresas vencedoras 
encontram-se devidamente habilitadas de acordo com as exigências do edital, sem mais os 
representantes, nada tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do Pregoeiro, declarando 
como vencedora as empresas: MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO 
LTDA - ME - CNPJ: 10.434.311/0001-12, VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 
16, 17, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 43, 44, 48, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 
57, 59, 60, 63, 64, 65, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, totalizando o valor global de R$. 25.679,90 
(vinte e cinco mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa centavos), e a empresa FRIGOR 
FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 05.043.713/0001-53, VENCEDOR DOS ITENS: 4, 5, 
11, 12, 13, 18, 19, 20, 22, 25, 31, 42, 45, 46, 47, 49, 50, 58, 61, 62, 66, 67, totalizando o valor global 
de R$. 17.144,88 (dezessete mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), 
conforme mapa de apuração em anexo. Em seguida foi solicitado as amostras dos itens cujo as 
empresas foram declaradas vencedoras para a análise da Nutricionista do Município, verificada 
as amostras e de acordo com a análise feita pela Nutricionista do Município declarando todas as 
amostras apresentadas aprovadas, com ressalva dos itens, 1, 2, 3, 6, 7, 14, 15, 17, 23, 24, 26, 27, 
11, 42, 48, 51, 52, 53, 54, 56. 57, 64, 65, 68, 70, 73, 74, que não foram apresentados a amostra 
pelas empresas presentes, desde já ficam convocadas a apresentar as amostras no prazo de 3 
(três) dias úteis contados desta data para a aprovação da Nutricionista do Município, fato este 
visando a eficiência da administração pública e para não ocorrer o fracasso dos itens que não 
foram apresentado as amostras, ficam classificadas e declaradas vencedoras as empresa, acima 
destacadas conforme mapa de lances e mapa de apuração em anexo. Concluídos os procedimentos 
relativo ao Pregão Presencial 003/2017/PMTG, com base nas atribuições descrita no inciso V do 
art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento do Pregão, e considerando que: 1) as 
propostas das empresas vencedoras satisfez às exigências do edital; 2) as empresas vencedoras 
encontram-se devidamente habilitadas de acordo com as exigências do edital; 3) os preços 
ofertados estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os representantes renunciaram 
expressamente a intenção de interpor recursos. Em seguida o Pregoeiro arguiu os representantes 
presentes quanto a intenção de efetuar registro na ata ou fazer algum questionamento, onde os 
representantes não manifestaram intenção de efetuar quaisquer observações ou adições. Às 

11h37min (doze horas e trinta e sete minutos) o pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da 
reunião. Nada mais tendo a tratar, lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada 
pelo Pregoeiro, juntamente com a Equipe de Apoio e os licitantes. 
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MAPA DE PREÇOS  DO PliÉáÁVPItESENCIALSr, 003/20i7/p/vIAS 	4. 	-. 

DATA: 16/03/2017 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios visando atender as 
necessidades dos serviços e programas da Secretaria Municipal de Assistência Social do município durante o exercício de 2017. 

TIPO: Menor Preço por Item 

ITEM 01 - Abacaxi 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

100 ES 335,00 R$ 3,35 RS 3,20 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- ÉPP 100 RS 390,00 R$ 3,90 SEM LANCE 

ITEM 02 - Abóbora madura 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I' RODADA 2" RODADA 30  RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 150 RS 675.00 R$ 4,50 R.111 	13 SEM LANCE 

MINIMERCADo & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO) 1:11).A 
- ME 

150 R$ 709,50 R$ 4,73 RS 1,15 R$ 4,40 

ITEM 03 - Acerola 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 20  RODADA 30  RODADA O RODADA '50  RODADA 
- 

..ch,Q, 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO 11'1)A 
- ME 

50 RS 200.00 R$ 4,00 R$ 3,89 
. 

--- 

FRIGOR FRIOS COMERCIO LTDA - EPP 50 RS 295.00 R$ 5,90 SEM LANCE O c 

ITEM 04 - Achocolatado C.) 
C) 

!I 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 10  RODADA 2" RODADA 30  RODADA 

et- 
42.  

4" RODA!) "mo -5" ROD 

Fm( ;tm FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 200 ES 398.00 R$ 1,99 -?.„ 	1,99 

MINIMERCADO R, PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALllo LTDA 
- ME 

200 RS 151.00 R$ 2,27 SEM LANCE 

tr/ ITEM 05 - Açúcar cristal 	
fl 

PRAI.,- A G1-11 1E) VARGAS. N" 281 GTNIR( 	TOMAR 1)0 (117.R1 	SER(  11111f Cl V-10280-000 
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NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5" RODADA 

_ 
FRICOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 550 R$ 1.567,50 R$ 2,85 R$ 2,80 , 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTI)A 
— ME 550 R$ 1.655,50 R$ 3,01 SEM LANCE 

ITEM 06 - Alface 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 28  RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FRAGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA—EPP 100 R$ 250,00 R$2,50 SEM LANCE 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
— M E 100 R$ 254,00 R$ 2,54 R$ 2,49 R$ 2,40 

ITEM 07 - Alho nacional graúdo do tipo comum 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FRU:~ FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 20 R$ 450,00 R$ 22,50 SEM LANCE 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 20 — ME R$ 514,00 R$ 25,70 R$ 22,00 

ITEM 08 - Água Mineral, potável sem gás, acondicionada em garrafões de 20 (litros) 	- 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FRICOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 200 #VALORI NÃO COTOU 
111 I NI M ERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
— M E 200 R$ 1.388,00 R$ 6,94 R$ 6.80 

ITEM 09 - Água Mineral, potável sem gás, acondicionada em copo de 200m1 _ 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 1" RODADA 
ITEM  

2' RODADA 3° RODADA 4' RODADA A 

FRIG( )12 FRIOS COMÉRCIO LTDA — El'P 500 tiVALORI NÃO COTOU O ii./ 	i.€•- --, 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 

500 R$ 455,00 R$ 0,91 RS 0.80 0(9  O 
ITEM 10 - Água Mineral, potável sem gás, acondicionada em garrafas de 1,51 (litros)  

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO 1)0 
ITEM 

1" RODADA 2° RODADA 3° RODADA 0 RODADA 

n 	• 

r, 
,W4IROI4 	A 

-4\ 
PRAÇA GUTI'll le.) VARGAS. N°284 — Cl NIRO 10 MAR 	SI "ROIPE — (1:P:49.280-000 
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FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 500 #VALOW NÃO COTOU 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 500 R$ 1.220,00 R$ 2,44 R$ 2,30 

ITEM 11 - Apresuntado, em barra, resfriado. Embalagem em filme PVC, com 1 kg 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 50 R$ 737,50 R$ 14,75 SEM LANCE 

1:RIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 50 R$ 745,00 R$ 14,90 R$ 14,70 R$ 14,59 

ITEM 12 - Arroz branco, tipo 1 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA 7  EPP 80 Es 231,20 R$ 2,89 R$ 2,89 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 80 R$ 268,00 R$ 3,35 SEM LANCE 

ITEM 13 - Arroz parbolizado, tipo 1 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FIUGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 300 R$ 825,00 R$ 2,75 R$ 2,75 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO I,TDA 
- ME 300 RS 1.005,00 R$ 3,35 SEM LANCE ' 

ITEM 14 - Banana prata em pencas 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

1:RIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 200 R$ 700,00 R$ 3,50 SEM LANCE 

ES 3,45 

 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 200 R$ 880,00 R$ 4,40 

e- 

ITEM 15 - Batata inglesa comum especial o o  Sr 
NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO I)0 1" RODADA 

PROPOSTA DE  

ITEM  
2" RODADA 3' RODADA 4 ROD 	o 5" RO .0 

i•siGoR vitios COMÉRCIO LTDA .. Ein) 200 Es 700,00 R$ 3,50 SEM LANCE 
MI NIM ElicA DO & PANIFICAÇÃO NI AC HA1E) & CA RVA LH( ) 1:11)A 

ME 200 R$ 780.00 R$ 3,90 RS 3,45 N n / 
PRAÇA G11-1:11.10 VARGAS, N''2X4 -CFNTRO 	1)()(illtt --SER(i1PF - CUP.49.2X0-000 
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ITEM 16 - Batata tipo doce classificação extra 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 50 R$ 175,00 R$ 3,50 SEM LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 50 R$ 195,00 R$ 3,90 R$ 3,45 

_ 
ITEM 17 - Beterraba comum, lavada, tamanho grande ou médio 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I' RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5" RODADA 

_ 
FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 50 R$ 175,00 R$ 3,50 SEM LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

50 R$ 195,00 R$ 3,90 R$ 3,45 

ITEM 18 - Biscoito doce tipo maisena 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 212 R$ 591,48 R$ 2,79 R$ 2,79 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

212 R$ 763,20 R$ 3,60 SEM LANCE 

ITEM 19 - Biscoito salgado, tipo craem crak, pct. 400grs 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I' RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

o 
FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 300 R$ 747,00 R$ 2,49 R$ 2,49 

 

M INI NI ERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

300 R$ 1.005,00 R$ 3,35 SEM LANCE 
,•<- 	 O 

ITEM 20 - Café em pó, torrado e moído, tipo tradicional 	 ° .d3,. 
, 	- 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3' RODADA 

c, 8- 
4" ROD . 	.9, 

.` 
5" R 	A 

.C7"Ixs  

NiNimEitcADo & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

200 R$ 930,00 R$ 4,65 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMERCIO LTDA -EPP 200 R$ 950,00 R$ 4,75 R$ 4,60 R$ 4,50 

ITEM 21 - Caldo de Frango/carne caixa com 57 gramas contendo 06 tabletes 	 / 

PRA( ,‘ 61111110 VARGAS. N°284 C:UNIR( 1 'RIMAR 1)0 GERI -.SERCilln - CI:P- 4,) 280-000 
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NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5" RODADA 
_ 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 100 R$ 143,00 R$ 1,43 R$ 1,30 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 199,00 _ 	R$ 1,99 SEM LANCE 
— ITEM 22 - Carne de boi, 18  qualidade (moida) in natura - fresca, resfriada ou congelada 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 400 R$.  3.160,00 R$ 7,90 R$ 7,90 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- m E 400 R$ 3.560,00 R$ 8,90 SEM LANCE 

ITEM 23 - Cebola branca 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5° RODADA 

_ FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 200 R$ 700,00 R$ 3,50 SEM LANCE 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 200 128 820,00 R$ 4,10 R$ 3,45 

ITEM 24 - Cenoura 

NOME DA EMPRESA QTD 

, 

VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 20  RODADA 3" RODADA 4" RODADA ' " RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 200 R$ 700,00 R$ 3,50 SEM LANCE .) 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 200 R$ 820,00 R$ 4,10 R$ 3,45 4(4.1i  V 

C) 

.....\ 

ITEM 25 - Charque bovino dianteiro ($ 

C 

C-) 	
e'  d. 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 

, 
2" RODADA 3" RODADA 

I, 
4" ROD - "I 	ADA 

FluGort FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 50 R$ 925,00 R$ 18,50 R$ 18,50 
M1N1MERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA' 
-ME 50 R$ 1.287,50 R$ 25,75 SEM LANCE 

ITEM 26 - Chuchu 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I' RODADA 2" RODADA 3" RODADA 

_n 

4" RODADA'2" 

t 
RODADA 

/ 
PRAÇA GE1111.10 VARGAS. N°284 - NIRO - TOIVIAR 1)0 GERI1 -SERGIPE - CEP:49.280-000 
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MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 100 R$ 395,00 R$ 3,45 R$ 3,29 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 350,00 R$ 3,50 SEM LANCE 

ITEM 27- Coentro 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4" RODADA 50  RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 250,00 R$ 2,50 SEM LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 100 R$ 275,0(1 R$ 2,75 R$ 2,45 

ITEM 28 - Colorífico 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 65,0(1 R$ 0,65 SEM LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 100 R$ 80,00 R$ 0,80 R$ 0,60 

ITEM 29 - Condimento misto 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 79,0(1 R$ 0,79 SEM LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 100 R$ 105.00 R$ 1,05 R$ 0,75 

ITEM 30 - Creme de leite pasteurizado 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
, 

PROPOSTA DE 
PREÇO DO 

ITEM 
1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA .5 	• ste,  • I A 

. 	‹s 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

R$ 159.20 R$ 1,99 80 'e. 
R$ 1,85 

I'l 

O 

V C  FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 80 R$ 176,00 R$ 2,20 SEM LANCE 
õ 10 	r; —e-• 

ITEM 31 - DOCE DE GOIABADA, acodicionada embalagem plastica de 500g 	 k%  

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 

P0.-  

9  _ 	ADA ,„ 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 50 R$ 180.00 R$ 3,60 R$ 3,60 

MINI MERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO &. CARVALHO LTDA 
-ME 50 R$ 212,50 R$ 4,25 SEM LANCE 

N h 1 

PRAÇA GETÚLIO VARGAS. N°284 - CENI RO - TOMAR 1)0 GERIJ - SERGIPE - CNP:49.280-0(!0 
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TOMAR DO GE;17/  

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 
ITEM 32 - Farinha de aveia isenta de sujidades 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 

100 RS 315,00 R$ 3,15 R$ 3,00 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 330,00 R$ 3,30 SEM LANCE ._ 
ITEM 33 - Farinha de mandioca, tipo 1 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 150 R$ I .048,50 R$ 6,99 SEM LANCE 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 

150 R$ 1.065,00 R$ 7,10 R$ 6,90 

ITEM 34 - Farinha de milho focada, tipo flocos acondicionado em saco plástico de 500g 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 200 R$ 298,00 R$ 1,49 SEM LANCE 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

200 RS 340.00 R$ 1,70 R$ 1,45 

ITEM 35 - Farinha de trigo especial 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 1" RODADA 
ITEM  

2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

['RIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 60 It$ 204,00 R$ 3,40 SEM LANCE //- Pir4s.A.,  
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

60 R$ 216,00 R$ 3,60 R$ 3,35 
N) 

C,9 

.•-• 

ITEM 36 - Farinha láctea 	 o 3 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 
PROPOSTA DE  

2" RODADA 3" RODADA 4" ROD '5' ROD 

.90 —cdb 
FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 420,00 R$ 4,20 SEM LANCE ---- 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- M E 

100 ES 455,00 R$ 4,55 R$ 9,15 

ITEM 37 - Feijão carioca, tipo 1 	 !\ 	 / 

PRAÇA GI11:11.10 VARCiAS. N°284 - CINTRO - TOMAR DO (iliR11- SERCHPU - CEP - 49 2804100 
CNI1 rz 009.205/0001-18 
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TOMAR DO GEMI 

è 114  
9 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO UMA - EPP 200 R$ 898,00 R$ 4,49 SEM LANCE 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 200 RS 998,00 R$ 4,99 R$ 4,40 

ITEM 38 - Fermento em pó químico, embalagem com 100g 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 RS 279,00 R$ 2,79 SEM LANCE 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 100 ES 289,00 R$ 2,89 R$ 2,75 R$ 2,70 

ITEM 39 - Gelatina em pó 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LIDA - EPP 100 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 100 #VAI,OR! NÃO COTOU FRACASSADO 

ITEM 40 - Goma de tapioca seca 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4° RODADA '5" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 50 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 

M INIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 50 #vALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 

it 
O 
O 
O 	 ` 
d. 	 e 
Á. 	C' ITEM 41 - Goiaba vermelha 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 
PROPOSTA DE  

2" RODADA 3' RODADA 4° RODAI A  ,t ,:- ADA 

FRIGoR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 390,00 R$ 3,90 SEM LANCE 
MINIMERCADO 8:. PANIFICAÇÃO) MACHADO to... CARVALHO LTDA 

ME 100 R$ 115,00 R$ 4,45 R$ 3,85 

. 	ITEM 42 - Laranja pera 	 . 	-, 	r\_ / 

PRAÇA CF1111.10 VARGAS. N" 284 Cl 'NIRO - TOMAR 1)0 GEMI - SERGIPE - CEP•49 280-000 
CNPJ • 13 099 •)05/0001- 1 8 
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TOMAR DO GERU 
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ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5°  RODADA 

_ 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

100 R$ 220,00 R$ 2,20 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA -1,:;PP 100 R$ 290,00 R$ 2,90 R$ 2,07 

ITEM 43 - Leite condensado tradicional contento no mínimo 395g 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

100 R$ 380,00 R$ 3,80 R$ 3,69 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- E'PP 100 R$ 389,00 R$ 3,89 SEM LANCE 

ITEM 44 - Leite de coco 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA-EPP 50 R$ 139,50 R$ 2,79 SEM LANCE . 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 

50 R$ 179,50 R$ 3,59 R$ 2,75 

ITEM 45 - Leite em pó desnatado 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 ES 590,00 R$ 5,90 RS 5,80 R$ 5,70  
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 

100 R$ 679,00 R$ 6,79 SEM LANCE ‘.-- 

ITEM 46 - Leite em pó integral, pc c/200g 	
g  

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA O ROD 

- 
C) 

5" ROI) ?I,/ 
r) --, .'1,5 - 

FRIGOR FRIOS FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 50 RS 215,00 R$ 4,30 RS 4,30 
 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

50 H$ 227,50 R$ 4,55 SEM LANCE 

ITEM 47 - Linguiça calabresa 
_ 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2°  RODADA 

N. 

3" RODADA 

/) 

4°  RODADA 

/ 

. 5" RODADA 

PR 	611111.10 VAR(.AS N°284 - (UM! R 	- TOMAR 1)0 (i1:1R I, 	SI:R(111'1 	(.1:P'4') 280-000 
CNPJ: 13 00Q 205/0001-18 
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TOMAR DO 	GERU  
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ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA-EPP 70 R$ 1.043,00 R$ 14,90 R$ 14,80 _ 
MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 

70 R$ 1.193,50 R$ 17,05 SEM LANCE 
_ 

ITEM 48 - Maçã nacional 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 220 R$ 1.078,00 R$ 4,90 SEM LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

220 R$ 1.155,00 R$ 5,25 R$ 4,85 R$ 4,80 

ITEM 49 - Macarrão sêmola, tipo ave maria 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I' RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5°  RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 50 R$ 149,50 R$ 2,99 R$ 2,99 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 

50 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 50 - Macarrão sêmola, tipo espaguete 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2°  RODADA 3' RODADA 4' RODADA 

, 

'5" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 350 R$ 6(11,50 R$ 1,89 R$ 1,89 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

350 R$ 941,50 R$ 2,69 SEM LANCE 

ITEM 51 - Macaxeira 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM  

1" RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4°  RODADA 5° RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 150 R$ 525,00 R$ 3,50 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 

 
SEM LANCE :) 

- ME 
150 R$ 555,00 R$ 3,70 R$ 3,45 

 

4" RODAI)Ci 

R-
tu 

'LC.4..5'4—  
--t,  

k 

1  
„ '.5 .R0 k.E. • 

ITEM 52 Mamão, formosa  

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RO DADA 2" RODADA 3' RODADA 

MI NIM ERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA _ M E 
100 1(5 345,00 R$ 3,45 1(5 3,30 

FR IG( IR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 ES 390,00 R$ 3,90 SEM LANCE A IV 
PRA( G11-14.10 VARGAS. N° 284 - CENDRO - "MM AR DO GIM! - SERGIPE - CEP49.280-000 
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TOMAR DO GERU 

è ,111:  

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

ITEM 53 - Manga 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 100 R$ 295,00 R$ 2,95 R$ 2,80 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 350,00 R$ 3,50 SEM LANCE _ 
ITEM 54 - Maracujá fruto de tamanho médio 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 100 R$ 525,00 R$ 5,25 R$ 5,10 

_. 

 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 550,00 R$ 5,50 SEM LANCE 

ITEM 55 - Margarina vegetal, cremosa c/sal, acondicionada em pote plástico de 500grs 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 260 R$ 985,40 R$ 3,79 R$ 3,67 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 260 R$ 1.014,00 R$ 3,90 SEM LANCE 	' 

ITEM 56 - Melancia, redonda, graúda 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5" RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 150 R$ 418,50 R$ 2,79 R$ 2,65 4ft• P#5),A,  

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 150 R$ 435,00 _ 	R$ 2,90 SEM LANCE 'CZ 
4/ 

O 
Ui C.7 ITEM 57 - Melão amarelo canário  

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3" RODADA 

c) 

O ROD , 	-• 

-I 

-\--C 1 e) 
" RODA/  

za -  rellb 
FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 80 R$336,00 R$ 4,20 SEM LANCE ...0' 

MIN1MF,11CADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 180 R$ 408,00 R$ 5,10 R$ 4,00 

/ 
ITEM 58 - Milho para mungunzá, tipo 1, cor 	 . 	. / 

l'EA(,"A 	I() VAR( ,AS. N°284 - -.NT11( - TOMAR DO GERI. SERCIPF - CFP:49.280-000 
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ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO G ERU 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL . 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

I' RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4' RODADA 5" RODADA 

_ 
FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 179,00 R$ 1,79 R$ 1,79 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 100 R$ 1.90,00 R$ 1,90 SEM LANCE 

- 
ITEM 59 - Mistura para preparo de bolo, pacote com 400gr 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 30  RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

— 
FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 299,00 R$ 2,99 SEM.  LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 100 RS 335,00 R$ 3,35 R$ 2,95 

ITEM 60 - Molho de tomate 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 20  RODADA 3" RODADA 4' RODADA 5" RODADA 

_ 
FRAGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA- EPP 200 R$ 318,00 R$ 1,59 SEM LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 200 R$ 340,00 	R$ 1,70 R$ 1,55 

ITEM 61 - Óleo de soja refinado 

NOME DA EMPRESA QTD 'VALOR TOTAL . 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 20  RODADA 30  RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 100 RS 175,00 R$ 4,75 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 499,00 R$ 4,99 	_ R$ 4,70 R$ 41,60 

ITEM 62 - Ovo branco, classe a, tipo 3 grande 	 O 	 s 	o 

NOME DA EMPRESA .QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1.0  RODADA 20  RODADA 30  RODADA 

c) 
et. 

4" RO 	A 

e 

-5" RO '. -w:A 
\e") 	- 

-- vd a 
FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 150 R$ (;30,00 R$ 4,20 R$ 4,20 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO) LTDA 
-mE 150 R$ 690,00 R$ 4,60 SEM LANCE 

ITEM 63 - Pão massa fina tipo hot dog, ia  qualidade 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE , 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3" RODADA 4" RODADA 

e. 
5' RODADA 

i _ 	/ 
PRAÇA (uri 	VARGAS. N°284 • (FN1 RO -10MAR 1)0 GERI I SERGIPE - CUP:49 280-000 
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4' RODADA 
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ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

ITEM 65 - Pimentão verde 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2° RODADA 3" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 100 R$ 420,00 R$ 4,20 SEM. LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

100 R$ 425,00 R$ 4,25 R$ 4,15 R$ 4,10 

ITEM 66 - Poupa de fruta, embalagem com 1 kg 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 350 R$ 1.295,00 R$ 3,70 R$ 3,70 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 

350 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 67 - Queijo prato 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3" RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 

60 R$ 1.170,00 R$ 24,50 R$ 24,20 SEM LANCE 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 60 R$ 1.740,00 R$ 29,00 R$ 24,30 R$ 24,00 

ITEM 68 - Quiabo 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2" RODADA 3' RODADA 

FRIGOR FRI( IS COM ÉRCI0 LTDA - .EPP 100 R$ 350,00 R$ 3;50 SEM LANCE 

MINIMERCADO & .PANIF1cAÇÃO MACHADO & CARVALHO 1..TDA 
- ME 

100 R$ 370,00 R$ 3,70 R$ 3,45 

PRAÇA GIr101,10 VARGAS. N°284 - CEN1 R() - "f OMAR Dl) GERU - SERGIPV. (11):49.280-000 
(Np) IS ())9 	fore(11- 18 

Fone '1:1\ (Tu) 5 -13-1900/ 	1 - 	\\ 	muardogert, se.cov Or 

C.9 

ff- 

4" RODADA 5° RODADA 

4" RODADA 5" RODADA 

TOMAR DO GE RU 

ã 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
-ME 

800 R$ 2.560,00 R$ 3,20 R$ 3,05 R$ 3,00 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA-EPP 800 R$ 2.640,00 R$ 3,30 SEM LANCE 

ITEM 64 - Pepino, tipo comum 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2" RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
- ME 

80 R$ 264,00 R$ 3,30 R$ 3,14 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP 80 R$ 280,00 R$ 3,50 SEM LANCE 



TOMAR 00 GERO 
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ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 
ITEM 69 - Refrigerante em garrafa, tipo pet 2 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 300 R$ 1.197,00 R$ 3,99 SEM LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
— ME 

300 R$ 1.437,00 R$ 4,79 R$ 3,95 

ITEM 70 - Repolho branco, tamanho médio 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

-FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 100 R$ 350,00 R$ 3,50 SEM LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
— ME 

100 R$ 399,0(1 R$ 3,99 R$ 3,45 
- 

ITEM 71 - Sal refinado 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2° RODADA 3" RODADA 40  RODADA , 5° RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — E,PP 60 R$ 59,40 R$ 0,99 SEM LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
— ME 

60 R$ 59,40 R$ 0,99 R$ 0,95 R$ 0,80 

ITEM 72 - Salsicha em conserva para hot dog, bem. C/01 kg 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 30  RODADA 4" RODADA 5° RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 200 R$ 1.198,00 R$ 5,99 	, SEM LANCE . "S) <'.. 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
—ME 

200 RS 1.278,00 R$ 6,39 R$ 5,95 O 
O 
c 

ITEM 73 - Uvas verdes 	 0 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM ITEM - 	, 

10  RODADA 20  RODADA 30  RODADA 
4. 

4' ROD • 	.• Á 5" ROI? 
—,---.  

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
—ME 

100 RS 579,00 R$ 5,79 R$ 5,59 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 100 R$ 590,00 _ 	R$ 5,90 SEM LANCE 

ITEM 74 - Tomate , 	N 	/ 
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NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2" RODADA 3" RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 200 R$ 700,00 R$ 3,50 SEM LANCE 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
— ME 

200 R$ 720,00 R$ 3,60 R$ 3,45 

ITEM 75 Vinagre de álcool 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 20  RODADA 30  RODADA 4" RODADA 5" RODADA 

MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA 
— mE 

120 R$ 168,00 R$ 1,40 R$ 1,25 

FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA — EPP 120 R$ 177,60 R$ 1,48 SEM LANCE 

TOMAR 1)0 CERU/SE, 16 DE MARÇO DE 2017. 

Tiago Sihj de Souza 
Pregoeiro do Município 
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ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAR DO GERU 

_. 	.... 	- 
•:,,WIA.P4rDE PREÇOS ':PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2017/FMAS 	

... 

DATA: 16/03/2017 

OBJETO: 	Contratação de empresa especializada 	para 	aquisição e 	fornecimento 
parcelado de gêneros alimentícios visando atender as necessidades dos serviços e 
programas da Secretaria Municipal de Assistência Social do município durante o 
exercício de 2017. 

ITEM 
. 

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS UNID QUANT 

MINIMERCADO & 
PANIFICAÇÃO MACHADO  
& CARVALHO LTDA - ME 

FRIGOR FRIOS COMÉRC1G 
LTDA - EPP 

P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL • 

1 

Abacaxi, fruto de tamanho médio, limpo, de primeira e 
acondicionado de forma a evitar danos físicos, íntegros, 
de 	vez 	(por 	amadurecer), 	apresentando 	grau 	de 
maturação 	tal 	que 	lhe 	permita 	suportar 	a 
manipulação, 	o 	transporte 	e 	a 	conservação 	em 
condições adequadas para o consumo. Ausência de 
parasitas, 	sujidades. 	larvas 	e 	corpos 	estranhos. 
aderidos à casca de acordo com a resolução 12/78 da 
rn n na 	I:p• 

Kg 100 R$ 3,20 R$ 320,00 R$ 0,00 4  ' 

2 

Abóbora madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, 
uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes 
e 	bem 	desenvolvidas, 	livre 	de 	terra 	ou 	corpos 
estranhos aderentes à superfIcie externa de acordo 
com a resolucão 12/78 da cnnoa. lig.. 

Kg 150 R$ 4,40 R$ 660,00 
• 

R$ 0,00 	, 

3 

Acerola, de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor 
próprio, com polpas firmes e 	intactas, 	tamanhas e 
coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e 
maduras, isentas de enfermidades, material terroso, 
umidade 	externa 	anormal, 	isenta 	de 	fertilizantes, 
sujidades, 	parasitas 	e 	larvas, 	sem 	danos 	fisicos 	e 
mecánicos oriundo 	de 	manuseio 	e 	transporte. 	De 
acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.kg  

Kg 50 R$ 3,89 R$ 194,50 R$ 0,00 

4 

Achocolatado, 	em 	pó 	a 	base 	de 	açúcar 	cacau, 
maltodextrina, complexo vitaminico, sal, leite em pó 
integral. Composição nutricional mínima (100g): 3g de 
proteína, 1,5 g de lipídios, 92g de hidrato de carbono, 
393kc1a, embalagem em pacote de polietileno. Prazo de 
validade mínima de 6 meses a 	partir da data da 
entreea 

Embalagem 
plástica com 

200g 
200 R$ 0,00 R$ 1,99 R$ 398,0(1 

5 

Açúcar cristal, rnmum. embalado em saio polietileno 
transparente, 	fechado 	hermeticamente, 	em 
embalagem de 1 kg, devendo contar da embalagem, de 
forma 	legível, 	a 	data 	de 	fabricação e 	o 	prazo 	de 
validade mínimo de 6 meses da data de entrega • saco 
ri I ke 

Saco plástico 
com nig 

550 R$ 0,00 R$ 2,80 R$ 1.540,00 	'. 

6 
Alface, 	livre 	de 	danos 	mecanicos, 	fifiológicos. 	de 
pragas e doenças, 	isento de 	substâncias 	nocivas a 
saúde. 

MOLHO 100 R$ 2,40 R$ 240,00 R$ 0,00 

7 

Alho nacional graúdo do tipo comum, cabeça inteira 
fisiologicamente 	desenvolvida, 	com 	bulbos 	curados, 
sem chocamento, danos mecânicos ou causado por 
pragas de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa kg. 

Kg 20 R$ 22,00 R$ 440,00 R$ 0,00 ! 

8 
Água Mineral, potável sem gás, acondicionada em 
garrafões de 20 (litros) com lacre de segurança. 

UNIDADE 200 R$ 6,80 R$ 1.360,00 R$ 0,00 

9 
Água Mineral, potável sem gás, acondicionada em 
copo de 200m1 com lacre de segurança. 

UNIDADE 500 11$ (1,80 R$ 400,00 R$ 0,00 

10 
Água Mineral, potável sem gás, acondicionada em 
garrafas de 1,51 (litros) com lacre de segurança. 

UNIDADE 500 R$ 2,30 R$ 1.150,00 R$ 0,00 

II 

Apresuntado, em barra, resfriado. Embalagem em 
filme PVC, com 1 	kg transparente ou saco plástico 
tra n.sparen te, 	contendo 	icle o t ificação 	.1, 	" prod ti to. 
marca do fabricante, prazo de validade mínima de 6 
meses da data da entrega, marcas e carimbos oficiais, 
de acordo com as normas vigentes do ministério da 
agricultura, da dipoa e da ANVISA. 

Embalagem 

P'n 
,,, 

stics  
lacrada com 

1Kg 

50 R$ 0,00 R$ 14,9 

é 

R$ 729,50 
. 

tç\,/ 
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12 

Arroz 	branco, 	tipo 	1, 	acondicionado 	em 	saco 

devendo conter no rotulo ou impresso na embalagem 
de forma 	legiv'el a data de 	fabricação e 	prazo de 
validade • embalagem e/ 1 kg. 

polietileno 	transparente, 	fechado 	hermeticamente,  
Saco plástico 

I com Kg 
 

80 R$ 0,00 

OG  

R$ 2,89 R$ 231,20 

13 

Arroz parbolizado, 	tipo 	1, 	acondicionado 	em 	saco 
polietileno 	transparente, 	fechado 	hermeticamente, 
devendo conter no rotulo ou impresso na embalagem 
de forma 	legível a 	data 	de 	fabricação e 	prazo de 
validade - embalaeem c/ 1 ke. 

Saco plástico 
com  1Kg 

300 R$ 0,00 R$ 2,75 R$ 825,00 

14 

Banana 	prata 	em 	pencas, 	de 	primeira 	qualidade, 
tamanho e coloração 	uniforme, com 	polpa 	firme e 
intacta, 	devendo ser bem 	desenvolvida, 	sem 	danos 
fisicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, 
acondicionada em pencas integra de acordo com a 
resolucão 12/78 da cnnna lie 

Kg 200 R$ 3.45 R$ 690,00 
, 

R$ 0,00 	• 

15 

....._ 

Batata 	inglesa 	comum 	especial, 	lavada, 	tamanho 
grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou 
defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou 
terra aderida à superficie externa de acordo com a 
resolução 12/78 da cnnpa kg. 

Kg 200 RS 3,45 R$ 690,00 R$ 0,00 

16 

Batata 	tipo 	doce 	classificação 	extra, 	tamanho 	e 
coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, 
no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do 
vencimento, 	características: 	produto 	selecionado 
contente ao toque e isento de partes amms:aclas ou 
batidas 

Kg 50 R$ :3.45 R$ 172,50 R$ 0,00 

17 

Beterraba comum, lavada, tamanho grande ou médio. 
uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e 
com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à 
superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da 
cnnoa kg. 

Kg 50 R$ 3,45 R$ 172,50 R$ 0,00 

18 

Biscoito doce tipo maisena: ingrediente, a partir de 
farinha de trigo enriquecida de ferro e acido fólico, 
açúcar, gordura vegetal, óleo vegetal, açúcar invertido, 
sal, leite em pó. Pacotes com 400g. 

Pacote com 
400g 

212 R$ 0,00 R$ 2,79 R$ 591,40 • • 

19 

Biscoito salgado, tipo craem crak, pct. 400grs deverá 
conter no rótulo ou impressão na embalagem os dados 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade 
mínimo de 6 meses. Pacotes de 400g. 

Pacote com 
400g 

330 R$ 0,00 R$ 2,49 R$ 821,7(1.  

20 

Café em pó, torrado e moído, tipo tradicional, ausência 
de sujidade, parasitos e larvas. A embalagem a vácuo 
tipo tijolinho deve conter externamente os dados de 
identificação 	e 	procedência, 	informação 	nutricional, 
número 	do 	lote, 	data 	de 	validade 	e 	o 	registros 
obrigatórios do ministerio competente. U produto deve 
conter validade mínima dei ano a partir da data de 
entrega. Embalados e pacotes plásticos resistentes de 
250g. 

Embalagem
s 

de 250e 
200 R$ 0,00 R$ 4,50 R$ 900,00 	. 

21 

Caldo de Frango/carne caixa com 57 gramas contendo 
06 tabletes, especificação: sal, gordura vegetal, amido, 
açucar, alho, carne bovina, salsa, pimenta vermelha, 
louro, realçadores de sabor, glutamato, monosódico e 
inosinato siddódico, aromatizantes, corantes caramelo 
e natural, urucum, acidulante, acido citrico, contém 
glútem, mcontém traços de leite, ovos, soja, aipo e 
mostarda. 

UNIDADE 100 R$ 1,30 R$ 130,00 R$ 0,00 

22 

Carne de boi, 1° qualidade (moida) in natura • fresca, 
resfriada ou congelada, acondicionado em saco plastico 
de polietileno apropriado, de acordo com as normas do 
ministerio 	de 	agricultura, 	em 	pct 	com 	prazo 	de 
validade de 48horas sob refrigeração, e congelamento 
de 1(um) ano. 

Kg 400 R$ 0,00 R$ 7,90 

lú 

R$ 3.160,00 
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23 

Cebola branca, não brotada, sem danos fisiológicos ou 
mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos 
ou defeitos, e com brilho, turgescentes, intactas, firmes 
e bem desenvolvidos de acordo com a resolução 12/78 
da mana. Kg. 

Kg 200 118 ;3.45 R$ 690,00 

‘ 

R$ 0,00 

24 

Cenoura, 	sem 	folhas, 	primeira, 	tamanho 	médio, 
uniforme, 	sem 	ferimentos ou 	defeitos, 	tenras, sem 
corpos 	estranhos 	ou 	tenros 	aderida 	à 	superfície 
externa de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Kg. 

Kg 200 R$ 3,45 R$ 690,00 R$ 0,00 

25 

Charque bovino dianteiro, curada, seca, a base de 
carne bovina, sal, embalada a vácuo • crayovac, de 
acordo com as normas do ministério de agricultura, em 
pct com prazo de validade mínima de 6 meses da data 
de entreea. 

Embalagem 
com lkg 

50 R$ 0,00 R$ 18,50 R$ 925,00 

26 

Chuchu, de primeira, tamanho e colorações uniformes, 
livres 	de 	materiais 	terrosos, 	sem 	danos 	físicos 	e 
mecânicos oriundos 	do 	manuseio 	e 	transporte 	de 
acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. Kg. 

Kg 100 R$ 3,29 R$ 329,00 R$ 0,00 

Coentro, coloração 	uniforme, fresca, 	firme, 	intacta, 
isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. 
Molhos pequenos. Produto in natura. 

MOLHO 100 R$ 2.45 R$ 245,00 R$ 0,00 

28 

Colorifico, em pó, acondicionado em saco polietileno 
transparente 	(embalagem 	c/ 	100grs), 	fechado 
hermeticamente, deverá conter no rótulo ou impresso 
na 	embalagem 	os 	dados 	do 	fabricante, 	data 	de 
fabricação e prazo de validade mínimo de G meses cia 
data de entrega • pacote d_100ars 

Embalagem 
com 100g 

100 RS 0,60 R$ 60,00 R$ 0,00 

29 
Condimento misto, em pó (cominho), acondicionado 
em saco polietileno • embalagem c/ 100grs com prazo 
de validade mínimo de 6 meses da data de entrega. 

Embalagem 
com 100g 

100 RS 0,75 R$ 75,00 
.. 

R$ 0,00 

30 

Creme 	de 	leite 	pasteurizado 	- 	creme 	de 	leite 
pasteurizado, 	sabor 	suave, 	consistência 	firme, 
embalado 	em 	potes 	de 	polietileno 	com 
aproximadamente 200g de peso líquido, atóxico, limpo, 
não violado, com 	tampa 	resistente. 	Á 	embalagem 
deverá conter externamente os dados de identificação, 
procedência, informação nutricional, número de lote, 
data de validade, quantidade do produto, número do 
registro 	no 	ministério 	da 	agricultura/sif/dipoa. 
Validade de até GO dias. Embalagem 200g 

Embalagem 
com 200m1 

80 R$ 1,85 R$ 148,00 R$ 0,00 

DOCE 	DE GOIABADA, 	acodicionada 	embalagem 
plastica de 500g. 

Embalagem 
com 500g 

50 R$ 0,00 R$ 3,60 R$ 180,00 

32 

Farinha de aveia 	isenta 	de sujidades, 	parasitas e 
larvas, admitindo umidade máxima de 15% por peso, 
acondicionado em sacos plástico apropriados, fechados, 
reembalado em caixa de papel vedada de 200g com 
prazo de validade mínimo de 6 meses da data de 
entrara 

Embalagem 
com 200g 

100 RS 3,00 R$ 300,00 R$ 0,00 

33 

Farinha 	de 	mandioca, 	tipo 	1, 	seca, 	fina, 	branca, 
acondicionada em saco polietileno transparente de 01 
kg, fechado hermeticamente, contendo no rótulo ou 
impresso na embalagem os dados do fabricante, data 
de fabricacão e prazo de valido • saco dl kg. 

Embalgem 
com lkg 

150 R$ 6,90 R$ 1.035,00 R$ 0,00 

34 

Farinha de milho focada, tipo flocos acondicionado 
em saco plástico de 500g, fechado hermeticamente, 
contendo no rótulo dados do fabricante composição e 
prazo de validade mínima de 6 meses. 

Embalagem 
com 500g 

200 R$ 1,45 R$ 290,00 R$ 0,00 

35 

1 

Farinha de trigo especial fortificada com acido fálico e 
ferro conforme legislação, para 	uso caseiro, branca, 
com glúten, sem conservantes ou aditiva, embalada em 
pacote 	hermético 	de 	1 	kg 	contendo 	informação 
nutricional e prazo de validade mínimo de G meses da 
data de entrega 

Embalagem 
plástica com 

lkg 
60 R$ 3,35 R$ 201,00 R$ 0,00 
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36 

Farinha láctea, a base de farinha de trigo, leite em pó 
integral, açúcar, sal, enriquecida com vitaminas e sai 
minerais, 	ferro 	e 	fibras. 	Composição 	nutricional 
mínima (100g): llg de proteína, 69 gramas de hidrato 
de carbono, valor calórico 400 kcal, isenta de sujidades, 
parasitas e larvas, admitindo umidade máxima de 10% 
por peso, acondicionado em sacos plástico apropriados, 
fechados, reembalado em caixa de papel vedada de 
230g. 

Embalagem100 
2:30 com 	g 

 
R$ 4.15 R$ 415,00 R$ 0,0.0 

37 

Feijão 	carioca, 	tipo 	1, 	acondicionado 	em 	saco 
polietileno 	transparente, 	fechado 	hermeticamente, 
bem. 1 kg devendo conter no rotulo ou impresso na 
embalagem os dados do fabricante, data de fabricação 
e prazo de validade - saco c/ 1 ke. 

Embalagem200 
com 	g 

 
1k 

R$ 4.40 R$ 880.00 R$ 0,00 

38 

Fermento em pó químico, embalagem com 	100g 
hermeticamente vedada e resistente com 	data de 
fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses da 
data de entrega. 

Embalagem 
plástica com 

100g 
100 R$ 2,70 R$ 270,00 R$ 0,00 

.ri 

Gelatina em pó, sabor morango, deverá conter no 
rótulo 	ou 	impressão 	na 	embalagem 	os 	dados 	do 
fabricante, data de 	fabricação e prazo de validade 
mínimo de 6 meses. Pacotes de lkg. 

Pacote com 
lkg 

100 R$ 0,00 R$ 0,00 

40 

Goma de tapioca seca, pronta para uso, contendo 
fécula de mandioca água e sal. Produto obtido por 
processamento adequado, preferencialmente ecológico, 
de primeira qualidade, livre de contaminação física ou 
química, a massa preparada deve apresentar em sua 
coloração tonalidades regulares. 	Deve ser leve com 
coloração clara e uniforme. Não apresentar odor de 
fermentação. Prazo de validade mínima de 10 dias da 
data de entrega. Embalagem plástica com 1 kg. 

Kg 50 R$ 0,00 
. 
. R$ 0,00 

41 

Goiaba 	vermelha, 	de 	primeira, 	com 	aspecto, 	cor, 
cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, 
tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem 
desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, 
material terroso, umidade externa anormal, isenta de 
fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos 
físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. 
De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.kg  

Kg 100 RS 3.85 R$ 385,00 R$ 0,00 

.12 

" 

Laranja 	pera 	fruto 	de 	tamanho 	médio, 	com 
características 	íntegras 	e 	de 	primeira 	qualidade; 
fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração 
uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe 
permita suportar a 	manipulação, o transporte e a 
conservação em condições adequadas para o consumo: 
isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos 
estranhos aderidos à superfície externa, e de origem 
orgânica. 	Não deve apresentar quaisquer lesões de 
origem física, mecânica ou biológica. De acordo com a 
resolução 12/78 da cnnpa. Kg 

Kg 100 R$ 0,00 R$ 2,07 R$ 207,00 

43 
Leite 	condensado 	tradicional 	contento 	no 	mínimo 
395g, em lata, com identificação do produto, marca do 
fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 

Embalagem100 
395g 

 
de 

R$ 3,69 R$ 369,00 R$ 0,00 

44 

Leite de coco, produto obtido da emulsão aquosa 
extraída do endosperma do fruto do coqueiro. (cocos 
nucifera 1.), através de processo tecnológico adequado. 
Garrafa 	de 	plástico 	polietileno 	atóxico 	e 	integro. 
Embalagem de 500 ml. Prazo de validade mínima de 6 
meses. 

Embalagem 
de 500m1 

50 R$ 2,70 R$ 135,00 R$ 0,00 
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Leite 	em 	pó 	desnatado, 	leite 	em 	pó, 	desnatado 
instantâneo, com teor de matéria gorda menor que 
1,5%, desnatado, envasado em recipientes hermético e 
lacrado 	lata 	lacrada, 	fechada, 	validade 	mínima 	10 
meses a contar da data da entrega, e suas condições 
deverão estar de acordo com a portaria ma-369 de 
04/09/97 e suas posteriores alterações, produto sujeito 
a verificação no ato da entrega aos procedimentos 
administrativos determinados pelo mapa volume da 
embalagem máximo ate 200 gr. 

Pacote de 
200g 

100 R$ 0,00 

Nzz&, o 00  

R$ 570,00 R$ 5,70 

46 

Leite em pó integral, pc c/200g. (produto de primeira 
qualidade, com teor de gordura maior ou igual a 26%. 
contendo 	açúcares, 	proteínas 	e 	outras 	substancias 
minerais de 	cor branca 	amarelada, 	sabor e 	odor 
agradável, 	não 	rançoso, 	próprio 	para 	o 	consumo 
humano, embalagem contendo marca do fabricante e 
carimbo do sifou sie/se de acordo com as normas do 
ministério da agricultura, pecuária e abastecimento 
com prazo de validade mínima de 30 (trinta) dias, da 
data de entree-a) 

Pacote de 
200g 

50 R$ 0,00 R$ 4,30 R$ 215,00 

47 

Linguiça calabresa 	produto cárneo industrializado 
elaborado a partir de carnes de uma ou mais espécies 
de animais de açougue, obtido na forma crua ou cozido, 
dessecado ou não, defumado ou não, curado ou não, 
adicionado ou não de gorduras, toucinho, adicionado de 
ingredientes 	e 	embutidos 	em 	tripas 	naturais 	ou 
artificiais. os produtos deverão estar de acordo com a 
instrução 	normativa nn 4, 31/03/2000, do ministério da 
agricultura. Os produtos deverão conter apenas os 
aditivos 	permitidos 	pela 	legislação 	vigente. 	A 
embalagem inicial do produto deverá sor resistente. 
transparente, atóxico, contendo peso de 1 kg, rotulada 
de acordo com a legislação vigente. 

Embalagem70 
com I kg 

R$ 0,00 R$ 14,80 R$ 1.036,00 

. 

48 

Maçã nacional, frutos de tamanho médio, no grau 
máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da 
espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho. 
De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.kg  

Kg 220 R$ 4,80 R$ 1.056,00 R$ 0,00 

49 

..._ 

Macarrão sêmola, tipo ave maria, embalado em saco 
polietileno 	transparente 	fechado 	hermeticamente, 
contendo no rótulo ou 	impresso na embalagem os 
dados do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade no mínimo 01 ano - pacote com 500g. 

Pacote 500g 50 R$ 0,00 R$ 2,99 R$ 149,50 

50 

Macarrão sêmola, tipo espaguete, embalado em saco 
polietileno 	transparente 	fechado 	hermeticamente. 
contendo no rótulo ou impresso na embalagem os 
dados do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade no mínimo 01 ano- pacote com 500g. 

Pacote 500g 350 R$ 0,00 R$ 1,89 R$ 661,50 

51 

Macaxeira, 	tipo 	branco-amarela, 	primeira, 	raizes 
grandes, no grau normal de evolução mi tamanho, 
saber e 	cor própria 	da 	espécie, 	uniformes, 	frescas, 
embaladas a vácuo, sem ferimentos ou defeitos. não 
fibrosos, 	livres da 	maior parte 	possível 	de 	terra 	e 
corpos estranhos aderentes 	à 	superficie 	externa 	e 
isentas de umidade de acordo com a resolução 12/78 da 
rnnns T(0,  

Embalagem 
plástica com 

I kg 
I 50 R$ 3,45 R$ 517,50 R$ 0,00 

52 

Mamão, formosa, boa qualidade, tamanho e coloração 
uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, 
com 	polpa 	intacta 	e 	firme, 	livre 	de 	resíduo 	de 
fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos 
físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. 
De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.kg  

Kg 100 R$ 3,30 R$ 330,00 R$ 0,00 
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53 

Manga, fruta de tamanho médio, com características 
íntegras 	e 	de 	primeira 	qualidade; 	fresco, 	limpo, 
coloração 	uniforme; 	aroma, cor e sabor típicos da 
espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe 
permita suportar a 	manipulação, o transporte e a 
conservação em condições adequadas para o consumo; 
isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos 
estranhos aderidos à 	superfície 	externa. 	Não deve 
apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica 
ou biológica. De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa 
kg. 

Kg 100 R$ 2,80 R$ 280,00 R$ 0,00 

54 

Maracujá 	fruto 	de 	tamanho 	médio, 	com 
características 	íntegras 	e 	de 	primeira 	qualidade: 
fresco, limpo, de vez (por amadurecer) e coloração 
uniforme apresentando grau de maturação tal que lhe 
permita suportar a 	manipulação, o transporte e a 
conservação em condições adequadas para o consumo; 
isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos 
estranhos aderidos à superfície externa, e de origem 
orgânica. Não deve apresentar quaisquer lesões de 
origem física, mecânica ou biológica. De acordo com a 
resolução 12/78 da cnnpa. Kg 

Kg 100 R$ 5,10 R$ 510,00 R$ 0,00 

55 

Margarina vegetal, cremosa c/sal, acondicionada em 
pote plástico de 500grs. Devendo constar no rótulo ou 
impresso na embalagem os dados do fabricante, data 
de fabricação e prazo de validade mínimo de 6 meses 
da data de entrega • pote plástico c/500gre. 

Embalagem260 
com 500g 

 
R$ 3,67 R$ 954,20 R$ 0,0(1 

56 

Melancia, 	redonda, 	graúda, 	de 	primeira, 	livre 	de 

sujidades, 	parasitas e 	larvas, 	tamanho 	e 	coloração 
uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura. 
com  polpa firme e intacta. De acordo com a resolução 
12/78 da cnnoa. lie 

Kg 150 R$ 2.65 R$ 397,50 R$ 0,00 

57 

Melão amarelo canário, boa qualidade, tamanho e 
coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e 
maduro, com polpa intacta e firme, livre de resíduo de 
fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos 
físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. 
De acordo com a resolução 12/78 da cnnpa.kg  

Kg 80 R$ 4,00 R$ 320,00 R$ 0,00 

58 Milho para mungunzá, tipo 1, cor. 
Embalagem100 
com 500g 

R$ 0,00 R$ 1,79 R$ 179,00 	• 

59 

Mistura para preparo de bolo, pacote com 400gr, 
constituído 	por 	farinha 	de 	trigo, 	açucar, 	gordura 
vegetal, hidrogenada, amido de milho, sal, podendo ser 
acrescito de fermento químico, não adminindo adição 
de sojas e seus derivados, deverá ser de fácil preparo 
pela adição de água e cozinmento rápido com aspecto 
cor, cheiro e sabor próprio, 	embalado 	por saco de 
polietileno, atóxico, a data de validade deverá constar 
da embalagem à embalagem secundária. 

400g 100 R$ 2.95 R$ 295,00 R$ 0,00 

GO 
Molho de tomate, sabor tradicional acondicionado em 
embalagem 	hermeticamente 	fechada 	com 	370 	ml. 
Validade mínima de 3 meses. 

E tu ba la ge ni 
com 370m1 

200 RS 1.55 R$ 310,00 R$ 0,00 • 

61 

Óleo de 	soja 	refinado, 	fluido, 	puro, 	envasado 	em 

garrafa 	pet, 	adequada 	para 	condições 	prevista 	de 
armazenamento e que confira uma proteção, prazo de 
validade mínimo de 6 meses da data de entrega • 
garrafa net c/ 900 ml. 

Garrafa 
plástica com 

900m1 
100 R$ 0,00 R$ 4,60 R$ 460,00 

62 

Ovo branco, classe a, tipo 3 grande. Produto fresco de 
ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou 
sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados 
em 	embalagem 	apropriada 	com 	12 	unidades. 
Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo 
atender 	às exigências 	do 	regulamento 	interno 	de 
inspeção de produtos de origem 	animal. 	rispoa/ma 
resolução n° 05 de 05/7/91 - cipoa/ma. 

Placa com 12 
unidades 

150 R$ 0,00 R$ 4,20 

t 

R$ 630,00 
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63 
Pão 	massa 	fina 	tipo 	hot 	dog, 	1" 	qualidade 
acondicionados em sacos plásticos de polletileno, com 
10 unidades, com prazo de validade de 07 dias. 

plástica com 
10 unidades 

800 R$ 3,00 
Embalagem 

 

R$ 2.400,00 0 	, O 

64 

Pepino, tipo comum, classificação extra a, tamanho e 
coloração: uniformes, consumo imediato e em escala, 
no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do 
vencimento, 	características: 	produto 	selecionado 
consistente ao toque e isento de partes amassadas. 

Kg 80 RS 3,14 R$ 251,20 R$ 0,00 

65 

Pimentão verde, 	tamanho e 	coloração: 	uniformes, 
consumo imediato e em escala, no decorrer cia semana 
no máximo 7 dias antes do vencimento, características: 
produto selecionado consistente ao toque i 	isento de 
partes 	amassadas 	ou 	batidas. 	Isento 	de 	manchas. 
machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros 
defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. 

Kg 100 RS 	1.10 R$ 410,00 R$ 0,00 

66 

Poupa de fruta, embalagem com I kg sabores variados 
acondicionados em albalagem plástica tranbsparente 
fechado 	ermetricamente 	indicado 	e 	composição 
auimica e data de validade. 

Saco plástico 
com 1Kg 

350 R$ 0,00 R$ 3,70 R$ 1.295,00 

67 

Queijo prato, em barra, resfriada. Embalagem em 
filme PVC, com 	1 kg transparente ou saco plástico 
transparente, 	contendo 	identificação 	do 	produto, 
marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 3 
meses da data de entrega, marcas e carimbos oficiais, 
de acordo com as normas vigentes do ministério da 
agricultura, da dipoa e da ANVISA. 

Embalagem 
lacrada com 

lkg 
60 R$ 0,00 R$ 24,00 R$ 1.440,00 

68 

Quiabo, 	coloração 	uniforme, 	fresca. 	firme, 	intacta. 
isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas. 
Bem desenvolvidos de acordo com a resolução 12/78 da 
cnnpa. Ke. 

Kg 100 RS 3.45 R$ 345,00 R$ 0,00 

69 
Refrigerante em garrafa, tipo pet 2 litros, nos sabores 
cola, laranja, uva, limão e guaraná. 

UNIDADE 300 RS :3,95 R$ 1.185,00 R$ 0,00 

70 

Repolho branco, tamanho médio, primeira qualidade, 
cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos. tenros, 
sem manchas e com coloração uniforme. 	Livres de 
terra nas folhas externas de acordo com a resolução 
12/78 da cnapa. Ke 

Kg 100 R$ 3,45 R$ 345,00 R$ 0,00 

71 

Sal refinado, iodado, acondicionado em saco polietileno 
transparente 	hermeticamente 	fechado 	com 	01 	kg, 
contendo no rótulo ou impresso na embalagem os 
dados do fabricante, data de fabricação e prazo de 
validade • pacote c/ 1 ke. 

Pacote com 
lk g 

 
60 RS 0,80 R$ 48,00 R$ 0,00 

72 plástica 

Salsicha em conserva para hot dog, bem. C/01 kg, 
(resfriada ou congelada, sem pimenta, a granel com 
prazo de validade mínima de 30(trinta) dias da data da 
entrega, embalagem contendo marca do fabricante e 
carimbo do sif ou sie/se de acordo com as normas do 
ministério da agricultura, pecuária e abastecimento). 

Embalagem 
com 

lkg 
200 RS 5,95 R$ 1.190,00 R$ 0,00 

, 

73 

Uvas 	verdes, 	cacho, 	tamanhos 	uniformes, 	com 

características 	integras 	e 	de 	primeira 	qualidade; 
fresco, limpo, coloração uniforme: aroma, cor e sabor 
típicos da espécie; apresentando grau de maturação tal 
que lhe permita suportar a manipulação, o transporte 
e 	a 	conservação 	em 	condições 	adequadas 	para 	o 
consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas. larvas 
e corpos estranhos aderidos à superficie externa. Não 
deve apresentar quaisquer lesões de origem 	física, 
mecânica ou biológica. 	De acordo com a resolução 
12/78 da cnnpa. Kg 

Kg 100 RS 5.59 R$ 559,00 R$ 0,00 1  

74 

Tomate, 	tipo primeira qualidade, 	tamanho, 	médio, 
segunda, com aproximadamente 80% de maturação, 
sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com 
coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 
12/78 da cnnoa. Kg. 

Kg 200 RS 3,45 R$ 690,00 

t+, 

\IÇ R$ 0,00 

. 	1 
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O . Vinagre de álcool, acondicionado em garrafa pet com Garrafa 0 00 
75 500 ml, data de fabricação e prazo de validade de G 

meses da data de entrega - garrafa pet cl 500 ml. 
plástica com 

500m1 
120 RS 1,25 R$ 150,00 R$ 0,00 

TOTAL:- 	 R$ 25.679,90 R$ 17.144,88 

EMPRESAS VENCEDORAS: MINIMERCADO & PANIFICAÇÃO MACHADO & CARVALHO LTDA - ME - CNPJ: 10.434.311/0001-12, VENCEDOR 
DOS ITENS: 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 16, 17, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 41, 43, 44, 48, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60, 
63, 64, 65, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, totalizando o valor global de R$. 25.679,90 (vinte e cinco mil seiscentos e setenta e nove reais e noventa 
centavos), e a empresa FRIGOR FRIOS COMÉRCIO LTDA - EPP - CNPJ: 05.043.713/0001-53, VENCEDOR DOS ITENS: 4, 5, 11, 12, 13, 18, 19. 29 
22, 25, 31, 42, 45, 46, 47, 49, 50, 58, 61, 62, 66, 67, totalizando o valor global de R$. 17.144,88 (dezessete mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta e 
oito centavos). 
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